
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.06.2024, 9/132066 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
11 июня 2024 г. № 471 

Об определении места пользования поверхностным 
водным объектом для рекреации, спорта и туризма 
и установлении запрета на купание 

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29 Водного кодекса 
Республики Беларусь Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить акваторию пляжа пруда, расположенного по улице Гагарина в городе 
Сморгони, местом пользования поверхностным водным объектом* для рекреации, спорта 
и туризма на территории Сморгонского района. 
______________________________ 

* Для целей настоящего решения термин «поверхностный водный объект» используется в значении, 
определенном пунктом 26 статьи 1 Водного кодекса Республики Беларусь. 

2. Установить запрет на купание на поверхностных водных объектах Сморгонского 
района, за исключением акватории пляжа поверхностного водного объекта, определенного 
пунктом 1 настоящего решения. 

3. Признать утратившим силу решение Сморгонского районного исполнительного 
комитета от 23 февраля 2018 г. № 174 «Об определении места пользования поверхностным 
водным объектом для рекреации, спорта и туризма и установлении запрета на купание». 

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Г.В.Хоружик
  


